[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУМЕНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.03.2021 № 80
пгт Кумены

О закреплении территорий за образовательными учреждениями Куменского района, реализующими образовательные программы

дошкольного образования, основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования для приема граждан, проживающих на территории Куменского района и имеющих право на получение общего образования в 2021/2022 учебном году

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9, частью 3 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 4 Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 года № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», пунктом 6 Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденного приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации от 8 апреля 2014 года № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», статьями 33, 35 Устава Куменского района администрация   Куменского   района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень территорий, закрепленных за образовательными учреждениями Куменского района, реализующими образовательные программы дошкольного образования, основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования для приема граждан, проживающих на территории Куменского района и имеющих право на получение общего образования соответствующего уровня в 2021/2022 учебном году, согласно приложению. Прилагается.
2. Отделу информатизации управления делами администрации района (Урванцев Д.М.) раз​местить настоящее постановление на официальном сайте Куменского муници​пального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника управления социальной работы Логинова В.В.
Глава Куменского района

И.Н. Шемпелев
____________________________________________________________________
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Куменского района

от  03.03.2021   №  80
ПЕРЕЧЕНЬ
территорий, закрепленных за образовательными учреждениями
Куменского района, реализующими  образовательные программы
дошкольного образования, основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, для приема граждан, проживающих на территории Куменского района и имеющих право на получение общего образования соответствующего уровня в 2021/2022 учебном году

	№

п/п
	Наименование образовательного

учреждения
	Закрепленная территория

	1
	2
	3

	1.
	Муниципальное казенное общеобразователь​ное учреждение основная общеобразователь​ная школа с. Березник Куменского района Кировской области
	Березниковское сельское поселение;

Верхобыстрицкое сель​ское поселение;

Вожгальское сельское по​селение и другие при наличии свободных мест в учреждении

	2.
	Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя школа пгт Нижнеивкино Куменского района» (по согласованию с
Министерством образования Кировской области)

	Нижнеивкинское город​ское поселение и другие при наличии свободных мест в учреждении

	3.
	Муниципальное казенное общеобразователь​ное учреждение средняя общеобразователь​ная школа п. Речной Куменского района Кировской области
	Речное сельское поселе​ние и другие при наличии свободных мест в учреж​дении

	4.
	Муниципальное казенное общеобразователь​ное учреждение средняя общеобразователь​ная школа п. Краснооктябрьский Куменского района Кировской области
	Вожгальское сельское по​селение;

Верхобыстрицкое сель​ское поселение и другие при наличии свободных мест в учреждении

	5.
	Муниципальное казенное общеобразователь​ное учреждение средняя общеобразователь​ная школа п. Вичевщина Куменского района Кировской области
	Вичевское сельское посе​ление и другие при нали​чии свободных мест в учреждении

	6.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение начальная общеобразовательная школа с. Быково Куменского района Кировской области
	Куменское сельское посе​ление и другие при нали​чии свободных мест в уч​реждении

	7.
	Муниципальное казенное общеобразователь​ное учреждение основная общеобразователь​ная школа д. Большой Перелаз Куменского района Кировской области
	Болыпеперелазское сель​ское поселение и другие при наличии свободных мест в учреждении

	8.
	Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя школа пгт Кумены» (по согласованию с
Министерством образования Кировской области)

	Куменское городское по​селение;
Большеперелазское сель​ское поселение; Куменское сельское посе​ление и другие при наличии свободных мест в учреждении

	9.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Березка» пгт Кумены Куменского района Кировской области
	Куменское городское поселение;

Большеперелазское сельское поселение и другие при наличии свободных мест в учреждении

	10.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Сказка» пгт Нижнеивкино Куменского района Кировской области
	Нижнеивкинское городское поселение и другие муниципальные образования при наличии свободных мест в учреждении

	11.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Колокольчик» пгт Кумёны Кумёнского района Кировской области
	Куменское городское поселение и другие при наличии свободных мест в учреждении

	12.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ручеек» п. Речной Куменского района Кировской области
	Речное сельское поселение и другие при наличии свободных мест в учреждении

	13.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Тополек» п. Краснооктябрьский Куменского района Кировской области
	Вожгальское сельское поселение и другие при наличии свободных мест в учреждении

	14.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Звоночек» п. Вичевщина Куменского района Кировской области
	Вичевское сельское поселение и другие при наличии свободных мест в учреждении